
Dla  centrum  nurkowego  czy  dla
profesjonalnego  członka:  jakie
ubezpieczenie  wybrać?

Krótki przewodnik, jak zapewnić centrom, klubom i instruktorom nurkowym
pełną ochronę.
Jest piękny dzień i jesteśmy na łodzi. Świeci słońce, wieje orzeźwiający wiatr, który sprawia, że morze jest
lekko wzburzone. Łódź przechyla się i … ups, jedna z butli spada i łamie palec dentystki Marii Grazii.
Osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na łodzi jest Divemaster i kapitan. Być może jeden z nich
nie zabezpieczył  odpowiednio butli,  a może system przypinania używany przez centrum nurkowe był
nieodpowiedni. Dentystka Maria Grazia nie będzie mogła pracować przez miesiąc, przez co straci nie tylko
dochód, ale również klientów i wystąpi o odszkodowanie. Wszyscy musimy mieć odpowiednią ochronę.
Poniżej przedstawiamy wyczerpujący przewodnik.

Jeżeli jesteś menadżerem centrum lub klubu nurkowego, być może co najmniej raz zadałeś sobie jedno z
tych dwóch pytań:

„Jeśli moje centrum ma ubezpieczenie dla centrum nurkowego (Dive Centre),  czy każdy
instruktor również musi mieć swoją polisę?”
„Jeśli wszyscy moi instruktorzy już mają polisę Pro, czy nadal muszę mieć ubezpieczenie dla
centrum nurkowego?”

Są to uzasadnione pytania, które wynikają ze zrozumiałej chęci uniknięcia dodatkowych kosztów.

W tym artykule znajdziesz odpowiedzi na te pytania oraz wiele przydatnych spostrzeżeń dotyczących
oferty  DAN Europe.  Pomogą  Ci  one  dokonać  najlepszych  wyborów,  aby  zapewnić  bezpieczeństwo
zarówno sobie, jak i Twoim pracownikom.

Zacznijmy od krótkiego przeglądu dostępnych planów: Dive Centre, Pro Member i Sport Member.

Plany dla centrum nurkowego (Dive Centre)
Zapewniają  ochronę  osobie  prawnej  (centrum,  klubowi  lub  szkole  nurkowej)  od
odpowiedzialności  prawnej  wobec  osób  trzecich  i  pokrywają  wydatki  prawne  związane  ze
świadczeniem usług nurkowych.
Obejmują  ochroną  od  odpowiedzialności  prawnej  instruktorów  i  przewodników  nurkowych
zarejestrowanych jako kadra w centrum nurkowym, kiedy biorą udział w aktywnościach dla tego
konkretnego centrum.
Ubezpieczenie nie obejmuje osobistych urazów instruktorów i przewodników nurkowych.
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Plany dla profesjonalnego członka (Pro Member)
Chronią daną osobę (instruktora lub przewodnika) w razie wypadku lub szkody na rzecz osoby
trzeciej (ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i obrona w sądzie).
Ubezpieczenie  dotyczy  indywidualnego  instruktora,  a  nie  centrum  nurkowego,  dlatego
obowiązuje również wtedy,  gdy instruktor  pracuje dla  różnych centrów nurkowych lub jako
freelancer.

Plany dla nurka (Sport Member)
Ubezpieczenie  chroni  jedną  osobę  (nurka  rekreacyjnego,  instruktora  lub  przewodnika
nurkowego) w razie wypadku nurkowego, ale nie zawiera ubezpieczenia od odpowiedzialności
cywilnej.
Jest to dobra opcja, jeżeli instruktor należy do kadry ubezpieczonej w centrum nurkowym i nie
pracuje nigdzie indziej.



Kiedy  ogólnie  wyjaśniliśmy,  co  obejmuje  każda  kategoria  planów  ubezpieczeniowych,  możemy
odpowiedzieć  bardziej  szczegółowo  na  dwa  pytania  postawione  na  początku.

Jeśli  moje  centrum  ma  ubezpieczenie  dla  centrum  nurkowego  (Dive  Centre),  czy  każdy
instruktor również musi mieć swoją polisę?

Polisy Pro obejmują tylko ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej dla instruktora, nie dla
centrum nurkowego.
Centrum nurkowe, jako osoba prawna, ma własny obowiązek opieki w stosunku do klientów,
który różni się od tego, jaki ma indywidualny instruktor.
W razie  wypadku klient  prawdopodobnie  pozwie  do sądu zarówno centrum nurkowe,  jak  i
instruktora.  Dlatego  kluczowe  jest,  aby  centrum nurkowe  również  miało  ubezpieczenie  od
odpowiedzialności cywilnej.
Dodatkowo,  jeżeli  klient  lub  kursant  będzie  miał  wypadek  z  powodu  awarii  sprzętu
dostarczonego przez centrum nurkowe, odpowiedzialność profesjonalnego członka określona w
polisie ubezpieczeniowej nie ma zastosowania ze względu na szczegółowe wykluczenia.

Jeśli wszyscy moi instruktorzy już mają polisę Pro, czy nadal muszę mieć ubezpieczenie dla
centrum nurkowego?

Polisy Pro i Sport zawierają ubezpieczenie w razie urazów u instruktora, czego nie ma w polisach
centrum nurkowego.
Jeżeli  instruktor  pracuje  dla  innego  centrum  lub  jako  freelancer,  ubezpieczenie  centrum
nurkowego nie będzie go chronić, kiedy pracuje poza tym centrum.

Podsumowując, wskazane jest posiadanie planu ubezpieczeniowego Dive Centre dla centrum nurkowego



lub stowarzyszenia oraz planu Pro lub Sport dla indywidualnego nurka.

Szczegóły:

Jeśli masz centrum nurkowe lub zarządzasz klubem, wykup polisę Dive Centre, nawet jeżeli
wszyscy Twoi instruktorzy już mają swoją osobisty plan ubezpieczeniowy Pro.
Jeśli jesteś instruktorem, zalecane jest wykupienie ubezpieczenia Pro, ale Sport również może
wystarczyć, zwłaszcza w następujących sytuacjach:

Jeżeli  pracujesz  jako  instruktor  lub  przewodnik  poza  ubezpieczonym  centrum
nurkowym,  wykup  polisę  Pro,  abyś  zawsze  posiadał  ubezpieczenie  od
odpowiedzialności  cywilnej.
Jeżeli  pracujesz dla jednego centrum nurkowego i  jesteś na liście pracowników w
planie ubezpieczeniowym Dive Centre, wykup przynajmniej polisę Sport, aby mieć
ochronę  w  przypadku  osobistego  urazu.  Zawsze  upewnij  się,  że  ubezpieczenie
centrum nurkowego, z którym masz afiliację pozostaje ważne.

Jeśli masz wątpliwości, bez wahania skontaktuj się z nami telefonicznie lub napisz e-mail. Z przyjemnością
przedstawimy Ci najlepsze rozwiązanie w Twojej sytuacji.

O autorze

Emanuele pracuje w DAN Europe od 2013 roku i jest obecnie menadżerem ds. doświadczeń klienta. Jest
zaangażowany w zapewnianie lepszej jakości usług członkom DAN poprzez zwiększanie jasności treści i
łatwości użycia produktów. Emanuele mówi biegle po włosku, angielsku i hiszpańsku i z pasją podchodzi do

https://www.daneurope.org/pl/kontakt-szczeg%C3%B3%C5%82y


udziału DAN Europe w społeczności nurkowej.

Tłumacz: Agnieszka Kostera-Kosterzewska

https://www.facebook.com/agnieszka.kosterzewska

